РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Узколугское муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.03.2019 № 16
с. Узкий Луг

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную
Программу «Развитие дорожного
хозяйства на территории
Узколугского сельского поселения
на 2019-2021 годы»

	В целях повышения уровня развития дорожного хозяйства с целью формирования социально-экономических условий устойчивого развития Узколугского сельского поселения, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Узколугского сельского поселения,  утвержденным постановлением администрации Узколугского муниципального образования от 13 июля 2018 года № 49, руководствуясь статьями 6, 39, 43, Устава Узколугского муниципального образования, администрация Узколугского муниципального образования

постановляет:

	1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства на территории Узколугского сельского поселения» на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Узколугского муниципального образования от 15 февраля 2019 года № 6 следующие изменения:
1.1. Строку Паспорта муниципальной целевой программы «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы 1769,2 тыс. рублей, в том числе:
1) объем финансирования Программы по годам:
2019 год – 566,2 тыс. рублей;
2020 год – 504,3 тыс. рублей;
2021 год – 698,7 тыс. рублей.
2) объем финансирования по источникам:
а) местный бюджет – 1769,2 тыс. рублей, в том числе
2019 год – 566,2 тыс. рублей;
2020 год – 504,3 тыс. рублей;
2021 год – 698,7 тыс. рублей б) областной бюджет – 0 тыс. рублей;
в) федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
г) внебюджетные источники – 0 тыс. рублей;

1.2. Приложение 1 Муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Узколугского сельского поселения» на 2019-2021 годы» изложить в редакции приложения 1 к данному постановлению.
2. Администрации Узколугского муниципального образования:
2.1. Внести в оригинал постановления администрации Узколугского муниципального образования от 15 февраля 2019 года № 6 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Узколугского сельского поселения» на 2019-2021 годы» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.
2.2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Узколугский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Узколугского муниципального образования О.В. Гоберштейн.

Глава Узколугского
муниципального образования                                               О.В. Гоберштейн

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Муниципальной программе
Узколугского сельского поселения
«Развитие дорожного хозяйства
на территории Узколугского сельского
поселения» на 2019-2021 годы

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы,
тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Узколугского сельского
 поселения» на 2019-2021 годы

	Всего по муниципальной программе
	 Администрация  Узколугского сельского поселения
	Всего
	1769,2
	566,2
	504,3
	698,7

	местный бюджет
	1769,2
	566,2
	504,3
	698,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.
	Основное мероприятие 1
Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения путем выполнения ремонтных и эксплуатационных работ
	Администрация  Узколугского сельского поселения
	Всего
	1338,7
	405,7
	379,3
	553,7

	местный бюджет
	1338,7
	405,7
	379,3
	553,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.1.
	Мероприятие 1
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Администрация  Узколугского сельского поселения
	Всего
	1338,7
	405,7
	379,3
	553,7

	местный бюджет
	1338,7
	405,7
	379,3
	553,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2.
	Основное мероприятие 2
Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	 Администрация  Узколугского сельского поселения

	Всего
	285,0
	95,0
	125,0
	65,0

	местный бюджет
	285,0
	95,0
	125,0
	65,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2.1
	Мероприятие 1
Организация уличного освещения
	Администрация  Узколугского сельского поселения

	Всего
	285,0
	95,0
	125,0
	45,0

	местный бюджет
	285,0
	95,0
	125,0
	45,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.3.
	Основное мероприятие 3
Осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования
	Администрация  Узколугского сельского поселения

	Всего
	145,5
	65,5
	0,0
	80,0

	местный бюджет
	145,5
	65,5
	0,0
	80,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.3.1
	Мероприятие 1
Проведение оценки и диагностики технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Узколугского сельского поселения
	Администрация  Узколугского сельского поселения

	Всего
	145,5
	65,5
	0,0
	80,0

	местный бюджет
	145,5
	65,5
	0,0
	80,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники